Anlage 2 zur Änderungs-/Ergänzungsvereinbarung zum Vertrag
über die Durchführung von Schutzimpfungen                                         ab 01.01.2024
KV Nordrhein - nordrheinische Krankenkassen/-verbände Seite 1 von 4
erste Dosen eines
Impfzyklus, bzw.
unvollständige
Impfserie
letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation
oder
abgeschlossene
Impfung
Auffrisch-
impfung
Vergütung in
Euro ab
01.01.2024
Einfachimpfungen
Cholera
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89130V 89130W 89130X** 8,63
Diphtherie (Standardimpfung)
- Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89100A 89100B 89100R 8,63
Diphtherie
- Indikationsimpfung
89101A 89101B 89101R 8,63
Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME)
- Indikationsimpfung
89102A 89102B 89102R 8,63
Frühsommermeningo-Enzephalitis (FSME)
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89102V 89102W 89102X 8,63
Gelbfieber
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89131Y 8,63
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung) ◊
- Säuglinge und Kleinkinder
89103A 89103B 8,63
Haemophilus influenzae Typ b ◊
- Indikationsimpfung
89104A 89104B 8,63
Hepatitis A
- Indikationsimpfung
89105A 89105B 89105R 8,63
Hepatitis A
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89105V 89105W 89105X 8,63
Hepatitis B (Standardimpfung)
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89106A 89106B 8,63
Hepatitis B
- Indikationsimpfung
89107A 89107B 89107R 8,63
Hepatitis B
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89107V 89107W 89107X 8,63
Hepatitis B Dialysepatienten 89108A 89108B 89108R 8,63
Herpes Zoster (Standardimpfung)
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren
89128A 89128B 8,63
Herpes Zoster
- Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 50 Jahren
89129A 89129B 8,63
Humane Papillomaviren (HPV)
- Kinder und Jugendliche von 9 bis 17 Jahren
89110A 89110B
9,62 (je
Impfung)
Influenza (Standardimpfung)
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren
89111 10,39
Influenza
- Indikationsimpfung
89112 10,39
Influenza
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89112Y 10,39
Japanische Enzephalitis
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89134V 89134W 89134X** 8,63
Masern (Standardimpfung) ◊
- Kinder ab dem Alter von 11 Monaten
89113A 89113B 8,63
Masern (Standardimpfung) ◊
- Erwachsene
89113 8,63
Masern ◊
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89113V 89113W 8,63
Meningokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung)
- Kinder
89114 8,63
Meningokokken
- Indikationsimpfung
89115A 89115B 89115R** 8,63
Meningokokken
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89115V 89115W 89115X** 8,63
Symbolnummer (SNR)

letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fachinformation
oder
abgeschlossene
Impfung
Auffrisch-
impfung
Vergütung in
Euro ab
01.01.2024
Symbolnummer (SNR)
Impfungen
Pneumokokken Konjugatimpfstoff (Standardimpfung)
- Kinder bis 24 Monate
89118A 89118B 8,63
Pneumokokken (Standardimpfung)
- Personen über 60 Jahre
89119 8,63
Pneumokokken
- Indikationsimpfung
89120**** 89120R****** 8,63
Pneumokokken
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89120V 8,63
Poliomyelitis (Standardimpfung)
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89121A 89121B 89121R 8,63
Poliomyelitis
- Indikationsimpfung
89122A 89122B 89122R** 8,63
Poliomyelitis
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89122V 89122W 89122X 8,63
Rotavirus (RV) 89127A 89127B 8,63
Röteln (Erwachsene) ◊ 89123 8,63
Tetanus 89124A 89124B 89124R 8,63
Tollwut
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89132V 89132W 89132X 8,63
Typhus Inj.
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89133Y 8,63
Typhus oral
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89133V 89133W 8,63
Varizellen (Standardimpfung)
- Säuglinge, Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89125A 89125B 8,63
Varizellen
- Indikationsimpfung
89126A 89126B 8,63
Varizellen
- berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11 Abs. 3 SI-RL
89126V 89126W 8,63
COVID-19-Einfachimpfungen